
Usages
• Trottoirs, aires sablées, stabilisés,
   mélanges terre/pierres
• Sol pauvre, peu profond
• Cimetières, allées, parkings
• Pieds de murs, dalles nids d’abeilles,
   joints de dallages

facil i té
d’installation pérennité niveau

d’entretien
low eau

moins d’eau biodiversité CO2 capture
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VÉGÉTALISATION
DES DÉPENDANCES VERTES

TOUS LES FEUX SONT AU VERT !
VÉGÉCONTRÔLE DURABLE

 

 

• Pérennité prolongée 
   par le micro-trèfle gazonnant
   MICROCLOVER PIPOLINA

• Tolérance encore meilleure
   aux stress

• Économie d’entretien
    (4 à 6 tontes/fauches par an)

• Pelliculage de semences Natur’Assur :
    la performance au naturel !
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VÉGÉTALISATION
DES DÉPENDANCES VERTES

     contact@topgreen.com                                            gazonstopgreen topgreen.com
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DOSE
DE SEMIS

HAUTEUR
DE TONTE

GRAINES
AU GRAMME CONDITIONNEMENT

30-35 g/m2 25 mm 1 120 SAC DE 10 kg
     

COMPOSITION 
Fétuque ovine durette DUMAS 1

Fétuque rouge traçante HASTINGS 
Ray-grass 4turf® TETRAGREEN

Fetuque rouge demi-traçante BEUDIN
Fétuque rouge gazonnante GREENMILE

Micro-trèfle gazon MICROCLOVER PIPOLINA

% EN POIDS
35% 
25%
15%
10%
10%
5%

% EN GRAINES
41% 
24%
8%
16%
5%
8%

Le    produit

L’auto-nutrition en continu.

Le micro-trèfle gazonnant s’insère discrètement 
dans l’engazonnement. Il capte l’azote de l’air 
et restitue aux racines du gazon l’équivalent de 
100 à 120 unités d’azote/ha/an.

Il fertil ise la pelouse de façon naturelle, donne 
de la densité, l imite les plantes indésirables et 
est plus tolérant aux stress et au piétinement.

Pourquoi ?

Le TOP DES INNOVATIONS TOP GREEN pour une végétalisation encore plus solide et durable !

• 4turf® : un gazon plus tolérant aux stress toute l’année.
• Microclover : le micro-trèfle PIPOLINA nourrit le gazon en continu et maintient densité et aspect 
esthétique.
• Natur’Assur : implantation rapide et gazon durable.
•  Fé tuques  ov ines  e t  rouges  : t rès  to lé rantes  aux  cond i t ions  pauvres , e l les  ins ta l len t 
un gazon rustique par excellence et très dense, un rempart contre le salissement.

Une solution de gestion différenciée qui répond à 4 enjeux majeurs !
ENVIRONNEMENTAL : ne plus avoir recours aux produits chimiques, limiter les pollutions, respecter 
la réglementation.

ÉCONOMIQUE : maîtriser les méthodes et réduire les coûts d’entretien. Idéal sur sol pauvre en 
nutriments et en eau.

ÉCOLOGIQUE : végétaliser les vil les tout en réintroduisant la nature et la biodiversité.

SOCIAL : améliorer le cadre de vie urbain et éduquer le publ ic à ces nouvel les méthodes 
de gestion extensive.

Le stimulateur de croissance racinaire.
Pelliculage de semence 100% naturel, Natur’Assur 
crée de bonnes conditions de germination, 
favorise une implantation rapide et homogène 
du gazon et une nutrition efficace et durable.

Exclusivité des gazons TOP GREEN.
Les ray-grass 4turf® ont une résistance aux stress 
hors du commun : sec, froid, piétinement…
Résultats : besoins réduits en intrants, diminution 
des coûts et de l’impact environnemental.


